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Protokół nr XX X/ 2016 
z sesji Rady Gminy Zblewo odbytej dnia 7 grudnia  2016r.  

 
 

Lista obecności Radnych w załączeniu do niniejszego protokołu. Ponadto udział w Sesji wzięli : Wójt 

Gminy Artur Herold, Sekretarz Gminy Daniel Szpręga, Skarbnik Gminy Hanna Puttkammer oraz 

pracownicy Urzędu Gminy. 

Sesja odbyła się Urzędzie Gminy  w Zblewie.  Rozpoczęła się o  godz.16.30 

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy p.Leszek Burczyk. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVII/192/2016 Rady Gminy Zblewo z dnia  

26 października 2016r.  w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r.  

4. Zamknięcie sesji 

 

Ad.1  

Przewodniczący Rady Gminy p.Leszek Burczyk powitał wszystkich obecnych i  otworzył XXX sesję 

Rady Gminy Zblewo zwołaną  w trybie art.20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym  na wniosek Wójta Gminy.  Wniosek w załączeniu do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że sesja jest prawomocna, gdyż na 15 Radnych 

udział w sesji bierze 14  Radnych oraz przedstawił porządek sesji. 

Za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad głosowali wszyscy Radni. 

 

Ad.2 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVII/192/2016 Rady Gminy Zblewo z dnia  26 

października 2016r.  w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

Wójt Gminy poinformował, że została zakwestionowana uchwała jak i  deklaracja w zakresie 

zróżnicowania stawek opłat. Mając na uwadze Uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej z 

dnia 17 listopada br. podjąłem  odpowiednie działanie i skonsultowałem się z dwiema kancelariami 

prawnymi odnośnie opinii, co w takim wypadku należy zrobić, bo pamiętacie,  że w większości te 

deklaracje zostały  przekazane mieszkańcom gminy Zblewo.  Zwyczajowo jest taka procedura,  że jak 

wpływa do RIO uchwała, to nasza kolegiantka  się z nami kontaktuje. Każda uchwała powinna być z 

nią skonsultowana, żeby nie było takich wpadek i żeby Komisja ds. śmieci miała też wiedzę na ten 

temat.  Powinno to być w sposób dokładny zbadane przez kancelarię prawną. Prawda jest taka, że dla 

mnie jako Wójta i dla całej komisji to zróżnicowanie stawek jest bliskie sercu dla tych, którzy 

kompostują we własnym zakresie. Tak się odbywa w Unii  Europejskiej  i w niektórych gminach na 

terenie Polski.  Po konsultacji z  opiekunką z RIO  i z mecenasem Zielińskim wiemy jak należy 

postąpić. Zakwestionowana część dotyczy podpunktu 1 pkt 1 załącznika do uchwały: „ Jeżeli odpady 

komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny i kompostowane w  przydomowych 

kompostownikach”  Druga uchwała dotycząca deklaracji została uchylona  w punkcie F dotyczącym 

obliczenia wysokości opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi  i dotyczy nieruchomości 

zamieszkałej. Te dwa elementy zostały uchylone. Według opinii dwóch kancelarii prawnych wystarczy 

jak  zmienimy jedną uchwałę o opłatach  i nie musimy zmieniać deklaracji. Takie stanowisko 

potwierdziła p. Kopowicz z Regionalnej Izby Obrachunkowej. Ta uchwała zmienia wszystko. 

Podjęliśmy również decyzję  żeby tym, którzy nie kompostują obniżyć  cenę do minimalnej. 

Mieszkańcy zostaną o tym poinformowani. Koszt miesięczny tej obniżki to  jest 5.000zł.   Żeby to miało 

miejsce potrzebuję  w tym dziele wsparcia Rady  Gminy, aby podjąć tę uchwałę. 

Radny p.K.Niemczyk zapytał, czy uchwała 192 i deklaracja była sprawdzana przez prawnika? 
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Pan Sekretarz odpowiedział, że była sprawdzana. 

Radny p.K.Niemczyk dodał, że jeśli prawnik tego nie  wychwycił, że nie możemy obniżać opłaty za 

kompostowanie bio, to doradza zmianę kancelarii prawnej, bo to nie są żarty. Zapytał również jak ta 

obniżka o 5 zł wpłynie na przychody, bo mamy niską cenę z przetargu? Jak to teraz będzie wyglądało 

po tej obniżce przy 10% nieskuteczności jeśli chodzi o ściągalność?  

Wójt Gminy odpowiedział, że nie zamierza teraz wchodzić w szczegóły, bo winnych jest bardzo wielu. 

Interpretacje są różne i różne są opinie.  Skoro nie ma się zaufania do danej kancelarii to kancelarię 

się zmienia i to jest słuszna uwaga.  Opinia mecenasów powinna być jednoznaczna, albo idziemy w 

lewo albo w prawo, a  nie  że się używa słów, że można, ale jest to wątpliwe. Co do wyliczeń to nie 

można tego stwierdzić, bo ten system dopiero wchodzi. My wiemy jak to dotychczas było 

praktykowane w przypadku przedsiębiorców. 

Pan Sekretarz poinformował, że dzisiaj już wiemy, że system w gminie Zblewo nie działał tak jak 

powinien. Dzisiaj jest tak, że niektórzy przedsiębiorcy, czy nasze jednostki szkolne miały pewną ilość 

pojemników na śmieci, deklarowały coś innego, płaciły coś innego, śmieci były wywożone dwa razy w 

miesiącu, płaciły za raz w miesiącu. My to już wiemy i wiemy też, że wśród przedsiębiorców  można 

też  już pewne rzeczy wychwycić. My chcemy doprowadzić do tego, aby było tak jak się należy, żeby 

każdy wpłacał do gminy tyle, ile się należy.   Jak ma mniej śmieci to niech weźmie mniejsze pojemniki, 

ale niech za nie uczciwie płaci. Nie może być tak, że stoi śmietników nie wiadomo ile, a płaci za trzy 

zamiast za sześć. Takie są przykłady i to o czym tu mówimy będziemy chcieli wychwycić, bo ten 

system po prostu nie działa. Wiemy od przewoźnika, że mimo monitu do Związku Gmin, Związek był 

niewydolny. Związek mógł uzyskać jakieś dochody,  nie zrobił tego i  my już teraz to wiemy. Ten 

system który wprowadzamy mamy nadzieję, że będzie bardziej skuteczny . 

Wójt Gminy dodał, że jeżeli nie będzie należytej kontroli, nie będzie należytej ściągalności, to 

będziemy dopłacać. My jesteśmy od tego, żeby tę ściągalność zachować na co najmniej 90% 

poziomie i żeby kontrolować firmy. Od tego jesteśmy my, pracownicy, od tego jest przewoźnik, bo mu 

zależy na segregacji.  

Pan Sekretarz poinformował, że w tej chwili przewoźnik miał płacone za tonę. Odebrał 10 ton, 20 ton i 

dostawał pieniążki za tonę. Dzisiaj jest tak, że to przewoźnik będzie odbierał, transportował i płacił za 

zagospodarowanie i to On będzie pilnował żeby za te śmieci za dużo nie zapłacił. Im więcej będzie 

śmieci wysegregowanych tym mniej On będzie płacić z zakładzie zagospodarowania.  

Radny p.K.Niemczyk stwierdził, że jest obniża o 5 zł, ale śmieci segregowane będą odbierane tylko 

raz na miesiącu, a nie dwa razy w miesiącu i  to właściwie  nie ma żadnej różnicy.  

Wójt Gminy wyjaśnił, że surowce są odbierany co najmniej raz w  miesiącu, taki jest zapis i jak będzie 

za mało to się bierze większy pojemnik.  

Radny p.K.Niemczyk przypomniał, że rozmawialiśmy kiedyś o tym, że mamy ten balon 

bezpieczeństwa, zobaczymy jak to będzie, za rok czasu obniżymy, poczekamy czy pół roku, czy trzy 

miesiące. Pewnie będzie potrzeba pół roku, aby zobaczyć jak to będzie wyglądało.  Skoro mamy ten 

balon bezpieczeństw ja bym poczekał z tymi obniżkami ceny.  

Wójt Gminy stwierdził, że jeśli zrobimy ceny maksymalne,  a to dotyczy 1 300 gospodarstw, to nie 

będzie to dobrze odebrane. Specjalnie mieszkańcy wybierali tę kwotę, żeby kompostować we 

własnym zakresie.  

Radny p.K.Niemczyk dodał, że teraz obniżamy te stawki, a za pół roku się okaże, że musimy zrobić 

podwyżkę i wtedy będziemy mieli problem. 

Radny p.R.Skrzypczak zapytał, o jakiej kwocie my mówimy ? To jest 8.000zł  i w ramach gminy to nie 

jest duża kwota. Poczekajmy rok czasu i zobaczymy. 

Radny p.K.Niemczyk stwierdził, że obawia się tego,   że za pół roku, czy za rok okaże się  będziemy 

musieli zrobić podwyżkę. 

Wójt Gminy poprosił, aby zobaczyć co się dzieje w Związku Gmin Wierzyca. Nasza Gmina dopłacała 

w tym roku 180.000zł i teraz zwiększyli  jeszcze dopłatę o 400.000zł.  Chcą 600.000zł dopłat przy tak 

wysokich cenach. My możemy ewentualnie dopłacić 20 – 20 tys. zł, ale co to są za kwoty w stosunku 

do obecnych, żadne? Mieszkańcy się ucieszą, a obniża o 5 zł, przy tak pozytywnie rozstrzygniętym  

przetargu o 100% tańszym w sektorze nie jest aż takim  zagrożeniem. Mogą być jakieś dopłaty 

minimalne, ale będziemy tego pilnować, bo to się mniej więcej zeruje.   
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Radny p.J.Czubek  odnośnie radców prawnych poinformował, aby w przyszłości zwrócić im uwagę, 

aby robili wszystko, żeby nie było takich powtórek w podejmowaniu uchwał. Odnośnie obniżki to 

8.000zł to nie są żadne pieniądze, natomiast po zweryfikowaniu po pół roku może być tak, że 

będziemy musieli podnieść  opłaty. Na dzień dzisiejszy, żeby wyjść z tą uchwałą na prostą, żeby nie 

trzeba było drugi raz wypełniać tych deklaracji, trzeba ją podjąć.  

Radny p.S. Fojut  odnośnie założenia że w razie czego musimy dopłacić powiedział, że jest daleki od 

tego, bo ludzie się do tego przyzwyczajają.  Kiedyś dopłacało się do wody, do ścieków i myśmy z tego 

wyszli. Dla gminy to nie jest duża kwota, ale i dla tego mieszkańca 4 czy 5 zł to nie jest też aż taki 

wielki problem.  Ja bym pół roku poczekał, a wtedy obniżyć można zawsze.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że poszedł przekaz odnośnie zróżnicowania  cen z bio i 

bez bio. W tej chwili stoimy przed takim dylematem, możemy podnieść czyli utrzymać tą stawkę 20, 40 

i 49 zł lub obniżyć do 17, 35 i 44 zł. Jeżeli my niektórym, którzy zadeklarowali że będą we własnym 

zakresie kompostować podwyższymy, to nas źle osadzą, nie tylko Wójta, ale i  poszczególnych 

Radnych.  Uważam, że wytrzymamy te obniżki, zobaczymy po pół  roku, czy może  po roku, że może 

wcale nie będziemy musieli dokładać. Teraz my dzielimy skórę na niedźwiedziu. Te stawki, które były 

przygotowane, były umocowane w rzeczywistości, ale nie do końca trafionymi. Być może one nawet 

były też  za wysokie. Tego nikt nie wie, bo to wszystko  zależy od tego   ile osób co  zadeklaruje, od 

ściągalności i wykonania. To  co powiedział Sekretarz,  że to co było to tak było, że Starkom wywoził 

wszystko raz na dwa tygodnie, ale nikt nie mógł Starkomowi  zabronić zabierania tych koszy na 

śmieci. 

Pan Sekretarz wyjaśnił, że Starkom musiał, bo w regulaminie było to zawarte. 

Przewodniczący Rady Gminy dodał, żeby pójść na te niższe stawki, które są zaproponowane w 

uchwale zmieniającej i zobaczymy po pół roku, czy po roku, czy trzeba dopłacać. Jedni i drudzy będą 

teraz płacić tę stawkę niższą.    

Radny p.K.Niemczyk wyjaśnił, że chodziło mu o to, że teraz mamy opinię  RIO i mamy podkładkę, że 

trzeba te opłaty zmienić. Za pół roku jak trzeba będzie dopłacać, minimalnej kwoty się nie boję i to jest 

do przejścia, ale jak byśmy mieli ludziom podnieść opłaty za pół roku czy rok czasu to nas wszystkich 

zjedzą.   Ja też uważam, że lepiej obniżyć i zobaczymy. Jeśli mieszkańcy zobaczą, że jest tanio, jest 

dobrze  i będzie fachowo to robione to będzie dobrze. 

Radny p.R. Skrzypczak poinformował, że nie wie jak te stawki wyglądają na tle tych innych gmin, które 

porównywaliśmy ? Raczej to były stawki porównywalne i jak porównywalne, to powinniśmy w tych 

ramach się zmieścić. Jestem za tym, aby na razie to puścić, a ewentualnie za rok czy pół roku 

zobaczymy. 

Radny p.K.Surówka zauważył, że może być taka sytuacja, że wywożący sam zadeklaruje i powie kto 

nie segreguje śmieci i wtedy trzeba będzie znowu  podjąć jakąś decyzję, co z tym robimy. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że do kalkulacji finansowej przyjęliśmy takie założenie -  600 zł za tonę i uchwała 

o cenach była przygotowana pod taką kwotę.   Otrzymaliśmy kwotę zdecydowanie niższą  i dlatego 

mamy tutaj jakieś możliwości i teraz z tego skorzystaliśmy, bo jest taka sytuacja. Jest możliwość po 

pół roku pewne rzeczy zweryfikować,  bo teraz jeszcze nie wiemy jak to będzie funkcjonowało. 

Umowa dopuszcza, że jak  się okaże że jest za mały pojemnik, to można zwiększyć  częstotliwość  

wywozu surowców. Jeden przejazd to jest 30 tyś. zł dodatkowo. Można w tym zakresie 

pomanewrować.  

Pan Sekretarz dodał, że Starkom mówi, że czasami jeździ po puste śmietniki.  

Wójt Gminy poinformował, że w 2015r. z naszej gminy  odpady zmieszane stanowiły 2.396 ton, bio 

385 ton, surowce 384 tony, było to odpowiednio 72%, 14% i 14%. W 2016r. ten stosunek się poprawił 

w odniesieniu  do  bio bo było 464 ton, surowców było  382 i jeszcze został miesiąc grudzień. Jak 

będzie problem z wywozem surowców to  zmienimy częstotliwość w trakcie  roku. 

Radny p.K.Niemczyk   zapytał, czy Starkom zabierze swoje pojemniki, czy one zostają?  

Pan Sekretarz odpowiedział, że śmietniki są po stronie firmy, która wywozi, ani przedsiębiorca, ani 

mieszkaniec nie mają się o to martwić.  Starkom w tym zakresie prowadzi rozmowy z Sitą.  

Za podjęciem uchwały głosowali wszyscy Radni  

Uchwała Nr XXX/217/2016 zmieniająca Uchwałę Nr XXVII/192/2016 Rady Gminy Zblewo z dnia  26 

października 2016r.  w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
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komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik w załączeniu do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad. 3  
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r.  

Pani Skarbnik poinformowała, że budżet zmienia się o kwotę 95.100zł. Są to pieniądze z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska, które zostały zatrzymane w 2014r. gdy robiliśmy termomodernizację. 

Nagrodowy Fundusz nam pieniądze wypłacił, tylko zostawił sobie te 95.100zł do końcowego 

rozliczenia. Teraz końcowe rozliczenie termomodernizacji już jest i te pieniądze otrzymamy. Zostają 

one przeznaczone: 75.100zł na drogi na bieżące utrzymanie i 20.000zł do szkoły w Zblewie. 

Radny p.S. Fojut zapytał na co do szkoły? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na materiały. 

Za podjęciem uchwały głosowali wszyscy Radni. 

Uchwała Nr XXX/218/2016 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r. w załączeniu do niniejszego 

protokołu. 

  

Ad.4 

Zamknięcie sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 17.07, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXX 

Sesję Rady Gminy Zblewo. 

Integralną częścią protokołu jest płyta CD oznaczona: „ XXX sesja -  07.12.2016r”. 

 

Protokółowała 

A.Zalewska        Przewodniczący Rady Gminy   

 

          Leszek Burczyk 

 


